[image: image1.wmf]

Договор № _____
на изготовление полиграфической продукции

   г. Салехард

                                    «____»________________2014 г.
____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________ __________________, действующего на основании __________________, с одной стороны,
и ОАО «АТК «Ямал», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________ __________,  действующий на основании _____________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель  принимает на себя обязательства по письменным заявкам Заказчика изготовить на своем оборудовании и из своих материалов Продукцию и передать ее Заказчику в обусловленные договором сроки, а Заказчик  принять и оплатить продукцию  в соответствии со Спецификацией, Техническим заданием и утвержденным макетом, являющимися обязательными приложениями  к договору.

1.2. Спецификация, Техническое задание и утвержденный макет подписываются  доверенными представителями Исполнителя и Заказчика.

1.3. В письменных заявках Заказчика обязательно должны  содержаться следующие характеристики: наименование, количество продукции, вид материала  и желаемые сроки ее передачи.
2. Цена продукции
2.1. Цена за единицу продукции устанавливается сторонами  в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и подписывается представителями обеих сторон на изготовление и передачу каждой  партии продукции.

2.2. Оплата за продукцию, изготовленную в соответствии с настоящим договором, осуществляется Заказчиком рублями РФ путем их перечисления платежными поручениями на р/с Исполнителя.
2.3. Цена договора формируется с учетом НДС, а также расходов (транспортных, расходов на страхование, хранение, и иных расходов связанных с оказанием услуги, а также с учетом таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, установленных действующим законодательством РФ).
3. Порядок расчетов
3.1. Заказчик производит оплату в течение 10 (десять) банковских дней с момента заключения договора после фактической поставки товара.
3.2. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Сроки изготовления и передачи  продукции
4.1 Исполнитель обязуется изготовить и передать  продукцию Заказчику в течение 7 (семь) рабочих дней. Местом поставки является г. Тюмень, аэропорт «Рощино».
4.2. Обязательство Исполнителя  по передаче продукции считаются исполненными, в момент предоставления продукции в распоряжения Заказчика. С момента передачи готовой продукции  право собственности на продукцию, риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходит на Заказчика
4.3. Одновременно с продукцией Исполнитель направляет (передает) Заказчику следующие документы:

· удостоверение  качества;
· накладную, товарную накладную либо товарно-транспортную накладную;

· счет-фактуру.
5. Приемка продукции
 5.1. Изготовленная продукция должна соответствовать техническим требованиям, указанным в Техническом задании, требованиям ГОСТ и  ТУ.
 5.2. Приемка продукции по количеству, ассортименту и внешнему виду производится на складе Заказчика в момент получения товара.
5.3. О выявленной недостаче продукции или несоответствии ее по качеству представитель Заказчика  письменно уведомляет об этом Исполнителя  в течение десяти дней с момента принятия продукции.

7. Ответственность сторон

7.1. В  случае несвоевременной оплаты за изготовленную продукцию и выполненные услуги Заказчик уплачивает пеню в размере 0,01% от суммы в срок не оплаченной    продукции  и оказанных услуг за каждый день просрочки.

 7.2. В случае нарушения Исполнителем  сроков передачи готовой продукции не по вине Заказчика, Исполнитель уплачивает пеню размере  0,01 % за каждый день просрочки.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры, возникшие в связи с настоящим Договором, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. До обращения в суд стороны обязуются выставить досудебную письменную претензию, содержащую требования и их обоснования. Претензия должна быть рассмотрена в течение 10 дней с момента получения.
8.3. В случае, если стороны не смогли достигнуть соглашения, спор решается  Арбитражным Судом  по месту нахождения Ответчика в соответствии с правилами и процедурами арбитража, предусмотренного Российским законодательством.

9. Форс-мажор

9.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы: пожаров,  стихийных бедствий, экономических блокад, изменений законодательства, военных действий и т.п., срок действия Договора и выполнение его условий отодвигается соразмерно действию соответствующих обстоятельств. Сторона вправе ссылаться на форс-мажорные обстоятельства при условии уведомления о наступлении каждого такого обстоятельства  и о предполагаемом сроке его действия другой Стороны. Уведомление должно быть сделано в разумный срок, но не позднее, чем через 5 дней с момента наступления указанных обстоятельств.

10. Особые условия
10.1. Стороны обязуются обеспечить соблюдение мер по предотвращению случайного или намеренного разглашения сведений, касающихся настоящего Договора.

10.2. В случае изменения юридических адресов, банковских и  отгрузочных реквизитов Сторона обязана сообщить другой Стороне в письменном виде  в течение 5 календарных дней.

10.3. Заказчик направляет в адрес победителя запроса котировок цен подписанный договор в отсканированном виде электронной почтой, с последующей отправкой оригинала, на следующий день после размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

10.4. В течение одного дня с момента направления подписанного договора Заказчиком, Исполнитель направляет настоящий договор, подписанный уполномоченным лицом в адрес Заказчика в отсканированном виде электронной почтой, с последующей отправкой договора.

11. Действие Договора

11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до ____________________________.
11.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, скрепленных подписями  и печатями, без исправлений, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

11.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

11.4. Прекращение Договора не означает прекращение обязательств сторон, вытекающих уже из осуществленных поставок и не означает отказа от защиты прав, включая судебную защиту, в случае нарушения другой стороной обязательств, вытекающих из настоящего Договора.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:

____________________  /________________/

м.п.
	Заказчик:

ОАО «АТК «Ямал»
629004, Ямало-Ненецкий автономный округ,

г. Салехард, ул. Авиационная,  д. 27

ИНН 890 100 8031, КПП 891 450  001

ОКПО 457 839 04

р/сч 407 028 101 001 200 006 24

к/счет 301 018 101 000 000 006 39

в «Запсибкомбанк» ОАО г. Тюмень, ИНН банка 720 202 1856, БИК банка 047 130 639

АФТН УСДДЛЛМЪ

E-mail: аirway@yamal.aero

Тел/факс (34922) приемная  439–10,406-71
__________________________ /_____________/
м.п.

Исполнитель_______________

Заказчик______________

Исполнитель_____________

Заказчик____________